Bodensee-Stiftung - Internationale Stiftung fiir Natur und Kultur

Bilanz zum 31.12.2023

Anlage |

AKTIVA PASSIVA
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022
€ € € €
A. ANLAGEVERMOGEN EIGENKAPITAL
I.  Sachanlagen Stiftungskapital
Errichtungskapital 30.677,51 30.677,51
1. Betriebs- und Geschéaftsausstattung 1.729,64 3.316,83
Riicklagen
Freie Ricklagen
B. UMLAUFVERMOGEN Stand 01.01. 502.502,02 537.520,29
Entnahme/Zufliihrung 98.411,80 35.018,27-
. Vorrate
Stand 31.12. 600.913,82 502.502,02
1. Unfertige Leistungen 3.518.374,18 2.849.321,66
Il.  Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande NOCH NICHT VERBRAUCHTE SPENDEN UND ZUWENDUNGEN
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 170.092,40 85.137,29 Langerfristig gebundene Spenden 1.729,64 3.349,83
2. Sonstige Vermogensgegenstande 34.282,38 15.366,90
204.374,78 100.504,19 RUCKSTELLUNGEN
lll. Guthaben bei Kreditinstituten 800.798,77 1.094.211,28 Sonstige Rickstellungen 117.892,90 63.855,50
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 2.066,16 4.593,46 VERBINDLICHKEITEN
Erhaltene Anzahlungen auf Projekte 3.697.318,83 3.378.039,63
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 51.459,78 50.155,31
Sonstige Verbindlichkeiten 27.351,05 23.367,62
3.776.129,66 3.451.562,56

4.527.343,53

4.051.947,42

4.527.343,53

4.051.947,42




Bodensee-Stiftung - Internationale Stiftung fiir Natur und Kultur
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01. bis 31.12.2023

Ertrage aus satzungsgemBer Betdtigung

. Spenden und Zuwendungen
a) allgemeine Spenden und Zuwendungen

im Geschaftsjahr zugeflossene

Spenden und Zuwendungen

langerfristig gebundene Spenden

und Zuwendungen

Ertrag aus Spendenverbrauch des Geschaftsjahres

b) zweckegebundene Spenden und Zuwendungen

im Geschaftsjahr zugeflossene

Spenden und Zuwendungen

Verbrauch im Vorjahr zugeflossener

Anzahlungen

noch nicht verbrauchte Anzahlungen

des Geschiaftsjahres

Ertrag aus Spendenverbrauch des Geschéftsjahres

. Einnahmen Zweckbetrieb

. Sonstige Einnahmen und Ertrage
a) Zins- und Vermogensertrage
b) Sonstige Ertrage

Summe Ertrage

Aufwendungen aus satzungsgemBer Betdtigung

Projekt- und Personalaufwand

Sonstige Aufwendungen

Allgemeine Verwaltung fur Zweckbetrieb
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Abschreibungen

Ertragsteuern

Summe Aufwendungen

Jahresergebnis vor Mittelverwendung
Entnahme/ Zufiihrung in freie Rucklagen

01.01. bis 31.12.2023

EUR

32.184,15

1.620,19

1.023.837,88

3.378.039,63

-3.697.318,83

0,00

18.968,88

925.929,31

48.692,71
0,00
8.521,41
0,00

EUR EUR
40.030,07
9.408,75
33.804,34
1.812.696,24
2.954.145,89
-3.378.039,63
704.558,68
324.223,33
0,00
597,40
18.968,88

1.081.555,23

1.648.832,92

40.164,38

0,00

11.131,87

0,00
983.143,43
98.411,80
-98.411,80

0,00

Vorjahr

EUR

49.438,82

1.388.802,50

226.272,18

597,40

1.665.110,90

1.700.129,17

-35.018,27
35.018,27

0,00





